
チェーンストア長期統計（速報）【暦年販売額】 ※カッコ内は構成比　％

平成4年 (1992)

(100.0) (43.2) (20.3) (22.9) (25.6) （*31.2）

平成5年 (1993)

(100.0) (44.4) (20.3) (24.2) (24.3) (5.5) (7.9) (10.9) (21.9) (9.9) (2.6) (2.8) (3.4) (3.2) (1.7) (7.7)

平成6年 (1994)

(100.0) (45.3) (20.3) (25.0) (23.1) (5.2) (7.5) (10.5) (22.2) (10.0) (2.7) (2.8) (3.4) (3.2) (1.6) (7.8)

平成7年 (1995)

(100.0) (46.4) (20.5) (25.9) (22.2) (4.8) (7.1) (10.3) (22.1) (10.1) (2.8) (2.9) (3.5) (2.9) (1.4) (7.8)

平成8年 (1996)

(100.0) (46.7) (20.2) (26.5) (21.4) (4.5) (6.8) (10.0) (21.9) (9.9) (2.9) (2.8) (3.5) (2.8) (1.6) (8.4)

平成9年 (1997)

(100.0) (47.8) (20.5) (27.4) (20.6) (4.4) (6.5) (9.7) (21.7) (9.8) (2.9) (2.7) (3.3) (2.9) (1.6) (8.2)

平成10年 (1998)

(100.0) (49.5) (21.0) (28.5) (19.5) (3.7) (6.2) (9.6) (21.2) (9.8) (3.0) (2.5) (3.1) (2.9) (1.4) (8.3)

平成11年 (1999)

(100.0) (50.7) (21.1) (29.7) (18.4) (3.3) (5.8) (9.3) (20.9) (9.7) (3.0) (2.4) (2.9) (3.0) (0.8) (9.2)

平成12年 (2000)

(100.0) (51.8) (21.3) (30.5) (17.3) (3.1) (5.6) (8.5) (20.8) (9.5) (3.1) (2.4) (2.8) (3.0) (0.9) (9.3)

平成13年 (2001)

(100.0) (53.2) (21.3) (31.9) (16.7) (3.1) (5.4) (8.3) (20.7) (9.3) (3.1) (2.6) (2.6) (3.2) (1.0) (8.4)

平成14年 (2002)

(100.0) (55.4) (21.8) (33.6) (15.0) (2.8) (4.6) (7.6) (20.7) (9.2) (3.1) (2.6) (2.1) (3.6) (0.8) (8.1)

平成15年 (2003)

(100.0) (56.5) (13.8) (2.6) (4.3) (6.8) (21.8) (10.4) (3.1) (2.6) (1.7) (4.1) (0.8) (7.2)

平成16年 (2004)

(100.0) (58.1) (7.8) (6.1) (6.5) (5.9) (31.8) (13.2) (2.5) (4.2) (6.5) (21.0) (9.9) (3.2) (2.6) (1.6) (3.6) (0.8) (7.0)

平成17年 (2005)

(100.0) (59.0) (7.8) (6.3) (6.5) (6.2) (32.2) (13.3) (2.6) (4.2) (6.6) (20.0) (8.9) (3.2) (2.7) (1.7) (3.6) (0.8) (6.9)

平成18年 (2006)

(100.0) (60.3) (8.1) (6.5) (6.6) (6.4) (32.8) (12.9) (2.4) (4.1) (6.4) (20.1) (8.8) (3.2) (2.8) (1.6) (3.7) (0.5) (6.1)

平成19年 (2007)

(100.0) (60.9) (8.1) (6.5) (6.5) (6.5) (33.4) (12.5) (2.4) (3.9) (6.2) (20.0) (8.8) (3.2) (2.9) (1.6) (3.6) (0.4) (6.2)

平成20年 (2008)

(100.0) (61.9) (8.2) (6.9) (6.3) (6.5) (34.0) (11.6) (2.2) (3.6) (5.9) (20.2) (8.8) (3.1) (3.1) (1.5) (3.6) (0.4) (6.0)

平成21年 （2009）

(100.0) (63.0) (8.4) (7.0) (6.3) (6.5) (34.8) (10.7) (2.0) (3.2) (5.5) (20.0) (8.6) (3.2) (3.3) (1.3) (3.5) (0.4) (5.9)

平成22年 (2010）

(100.0) (62.7) (8.6) (6.9) (6.2) (6.5) (34.6) (10.5) (2.0) (3.1) (5.4) (20.4) (8.5) (3.2) (3.6) (1.3) (3.6) (0.4) (6.0)

平成23年 (2011）

(100.0) (62.2) (8.3) (6.8) (5.9) (6.6) (34.5) (10.6) (2.1) (3.1) (5.4) (20.6) (8.4) (3.3) (3.9) (1.3) (3.7) (0.3) (6.2)

平成24年 （2012）

(100.0) (61.8) (8.4) (6.7) (5.8) (6.7) (34.2) (10.7) (2.1) (3.2) (5.4) (20.7) (8.4) (3.3) (4.1) (1.2) (3.8) (0.3) (6.4)

平成25年 (2013）

(100.0) (62.5) (8.7) (6.9) (5.9) (6.8) (34.3) (10.1) (2.1) (3.1) (4.9) (20.7) (8.2) (3.3) (4.3) (1.1) (3.8) (0.3) (6.4)

平成26年 （2014）

(100.0) (63.2) (8.7) (7.3) (5.9) (7.0) (34.2) (9.4) (1.9) (2.9) (4.6) (20.9) (8.5) (3.3) (4.4) (1.1) (3.7) (0.3) (6.2)

（注）平成4年の住関品販売額（＊）は住関品・サービス・その他の合計値

チェーンストア長期統計（速報）【暦年増減比】

平成4年 (1992) 100.5 (103.3) 101.7 (104.6) 99.7 (102.5) 103.7 (106.5) ＊97.4 （＊100.3）

平成5年 (1993) 97.6 (100.7) 99.4 (103.7) 96.4 (100.7) 102.1 (106.4) ＊93.7 （＊95.6） ＊88.4 （＊90.9）

平成6年 (1994) 99.1 (102.2) 100.6 (104.2) 98.8 (102.5) 102.1 (105.7) 94.5 (97.1) 93.8 (96.3) 94.1 (96.3) 95.0 (98.2) 100.6 (103.5) 99.5 (102.9) 103.5 (105.7) 99.1 (102.5) 102.0 (104.4) 101.2 (103.3) 92.8 (96.4) 102.4 (103.9)

平成7年 (1995) 98.6 (101.6) 99.1 (104.1) 97.5 (102.5) 100.3 (105.4) 97.4 (97.8) 97.1 (94.9) 95.2 (96.5) 99.2 (100.3) 99.1 (101.3) 97.7 (102.1) 103.6 (106.2) 98.5 (102.2) 101.2 (104.1) 97.7 (91.0) 86.9 (90.0) 100.7 (101.5)

平成8年 (1996) 100.2 (104.1) 99.9 (104.7) 97.8 (102.5) 101.6 (106.4) 97.4 (100.0) 96.5 (98.2) 97.1 (99.8) 98.0 (100.9) 98.8 (102.9) 98.1 (102.6) 101.8 (105.4) 95.8 (101.0) 99.9 (103.4) 99.9 (102.6) 119.7 (122.5) 110.7 (112.9)

平成9年 (1997) 97.2 (101.0) 98.9 (103.5) 97.7 (102.3) 99.8 (104.4) 95.1 (97.6) 94.5 (97.5) 94.2 (97.0) 96.0 (98.1) 95.9 (100.1) 95.7 (100.3) 98.3 (101.9) 91.8 (96.8) 93.9 (96.9) 100.5 (104.9) 97.3 (97.9) 96.8 (98.6)

平成10年 (1998) 97.3 (99.8) 99.8 (103.3) 99.1 (102.6) 100.3 (103.8) 94.7 (94.4) 89.8 (84.6) 94.9 (94.0) 96.5 (99.0) 94.3 (97.6) 94.9 (98.9) 99.2 (101.7) 90.5 (95.0) 89.3 (92.1) 96.3 (97.8) 91.5 (91.6) 99.0 (100.7)

平成11年 (1999) 95.3 (98.6) 97.1 (101.1) 94.9 (98.8) 98.8 (102.7) 91.3 (93.0) 88.6 (88.0) 92.3 (93.5) 91.6 (94.6) 93.4 (97.2) 93.5 (97.7) 98.6 (101.6) 87.4 (92.8) 88.8 (91.1) 98.1 (101.3) 50.5 (52.3) 106.8 (108.7)

平成12年 (2000) 94.9 (98.0) 96.4 (99.9) 95.5 (99.0) 97.0 (100.6) 90.2 (91.8) 89.8 (92.2) 93.3 (93.9) 88.5 (90.4) 93.5 (97.5) 93.3 (96.6) 95.9 (99.0) 91.8 (100.2) 92.0 (94.4) 94.8 (99.7) 117.6 (116.8) 97.6 (99.0)

平成13年 (2001) 94.8 (97.8) 97.5 (100.5) 94.6 (97.8) 99.5 (102.4) 92.4 (94.9) 92.7 (96.3) 94.0 (94.1) 91.3 (95.0) 92.9 (97.4) 91.7 (95.0) 94.6 (98.0) 92.4 (102.9) 88.4 (91.8) 99.5 (104.7) 98.1 (103.5) 88.1 (88.8)

平成14年 (2002) 97.9 (90.3) 100.7 (94.2) 99.1 (92.5) 101.8 (95.3) 95.6 (80.8) 94.1 (82.5) 95.3 (77.4) 96.3 (82.4) 94.6 (90.4) 95.4 (90.2) 99.2 (90.6) 95.4 (92.1) 80.7 (74.7) 98.1 (102.0) 103.8 (74.8) 92.0 (86.7)

平成15年 (2003) 96.8 (100.4) 99.3 (102.3) 95.9 (92.6) 94.5 (94.3) 95.9 (94.7) 96.4 (90.7) 94.1 (105.6) 95.6 (112.5) 99.7 (99.7) 90.4 (98.6) 80.1 (81.6) 96.7 (112.0) 98.7 (97.7) 87.6 (88.9)

平成16年 (2004) 96.5 (98.8) 98.1 (101.7) 92.7 (94.3) 92.5 (94.4) 93.0 (95.0) 92.6 (93.8) 95.2 (95.1) 96.0 (94.7) 98.5 (101.5) 90.0 (102.1) 89.2 (93.7) 96.9 (87.6) 100.4 (98.4) 94.5 (96.0)

平成17年 (2005) 97.4 (99.5) 97.1 (101.0) 95.1 (99.4) 99.5 (103.3) 95.8 (99.3) 99.0 (103.5) 97.1 (100.8) 98.3 (100.3) 98.8 (100.8) 97.5 (98.9) 98.7 (100.9) 97.6 (95.0) 97.8 (89.1) 99.2 (101.2) 96.7 (99.9) 95.8 (100.3) 97.3 (100.0) 101.0 (100.8) 96.8 (98.5)

平成18年 (2006) 97.3 (98.9) 99.3 (101.2) 100.6 (102.7) 99.1 (101.0) 98.7 (100.5) 99.6 (101.7) 99.1 (100.8) 95.4 (96.0) 92.9 (93.5) 95.4 (96.7) 96.0 (96.6) 98.0 (99.3) 99.0 (98.2) 97.5 (97.1) 96.4 (104.0) 95.2 (97.2) 98.5 (101.7) 62.0 (62.5) 86.9 (88.4)

平成19年 (2007) 98.6 (99.7) 100.0 (100.7) 99.7 (100.2) 100.1 (100.7) 96.7 (97.3) 100.0 (101.4) 100.7 (101.4) 95.4 (96.4) 96.5 (97.9) 95.8 (96.3) 94.8 (95.9) 97.4 (99.2) 98.7 (99.2) 98.9 (99.8) 96.8 (105.0) 94.0 (95.3) 95.1 (96.3) 78.9 (77.1) 97.5 (99.9)

平成20年 (2008) 99.3 (95.0) 101.3 (96.4) 100.9 (95.6) 104.1 (100.3) 97.6 (93.0) 101.4 (94.8) 101.6 (96.8) 93.2 (88.4) 90.9 (87.6) 90.4 (86.1) 95.8 (90.2) 97.2 (95.6) 97.7 (95.3) 98.8 (94.5) 95.7 (99.8) 94.2 (90.5) 97.2 (95.7) 97.4 (94.0) 99.4 (91.9)

平成21年 （2009） 95.7 (96.7) 97.4 (98.4) 97.3 (99.0) 96.4 (98.3) 94.7 (96.8) 95.6 (97.1) 98.5 (98.9) 89.2 (88.8) 89.6 (89.5) 87.4 (86.6) 90.2 (89.9) 95.2 (95.9) 95.3 (94.6) 98.4 (98.5) 98.3 (104.2) 84.7 (85.1) 93.7 (94.3) 98.7 (96.0) 93.1 (96.5)

平成22年 (2010) 97.4 (96.3) 97.7 (95.9) 100.5 (98.6) 95.9 (94.6) 95.1 (93.9) 98.2 (96.3) 97.8 (95.7) 95.6 (95.2) 95.9 (95.6) 94.7 (94.3) 96.1 (95.6) 97.3 (97.9) 96.4 (95.4) 98.1 (97.4) 97.1 (104.0) 97.8 (98.2) 98.7 (98.9) 96.0 (94.4) 97.9 (97.0)

平成23年 (2011) 99.2 (102.8) 98.9 (102.0) 97.3 (100.1) 99.2 (101.8) 96.6 (98.7) 100.2 (105.3) 99.4 (102.5) 97.6 (103.6) 99.5 (104.9) 97.0 (103.1) 97.3 (103.3) 100.1 (103.9) 100.4 (101.1) 98.4 (103.9) 100.1 (111.7) 98.4 (99.9) 101.4 (104.4) 97.6 (95.5) 102.7 (106.4)

平成24年 （2012） 98.1 (98.7) 98.0 (98.0) 99.5 (99.5) 96.7 (96.4) 96.7 (96.8) 99.4 (99.6) 97.9 (97.8) 98.3 (99.8) 101.2 (102.9) 101.3 (102.3) 95.4 (97.1) 98.1 (99.3) 98.4 (98.3) 98.0 (99.1) 99.2 (103.5) 89.5 (90.1) 99.7 (100.5) 98.8 (95.7) 99.1 (102.1)

平成25年 (2013) 99.3 (101.5) 99.9 (102.7) 101.5 (104.4) 101.2 (104.1) 99.3 (102.2) 99.9 (103.0) 99.4 (102.0) 94.4 (95.0) 97.3 (97.6) 97.4 (97.5) 91.4 (92.4) 99.6 (101.5) 98.4 (99.2) 101.1 (102.0) 100.6 (105.8) 96.3 (97.5) 100.8 (102.9) 88.7 (94.0) 100.9 (101.2)

平成26年 （2014） 99.4 (102.3) 100.1 (103.4) 99.6 (102.8) 105.4 (109.0) 100.2 (103.4) 102.4 (106.0) 98.7 (102.0) 94.6 (95.5) 95.3 (95.9) 93.9 (94.2) 94.7 (96.1) 99.6 (103.3) 100.6 (106.4) 100.0 (101.2) 100.4 (104.2) 96.0 (97.3) 97.5 (99.3) 94.2 (104.0) 99.0 (99.3)
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※店舗調整後、カッコ内は店舗調整前（単位：％）

12,834,982 8,086,010 700,718 2,568,032

総販売額 食料品 衣料品 住関品 サービス その他

農産品 畜産品 水産品 惣菜 その他 紳士衣料

（単位：百万円）

- - - - -

- -

婦人衣料

-

その他商品

- -

- - -

1,073,762 902,319 811,900 832,434 4,465,592 1,369,262 259,587 408,957

- - - -

- -

その他・洋品 日用雑貨品 医薬・化粧品 家具・ｲﾝﾃﾘｱ

-

- - -

- - -

家電製品

- - - -

-

46,0114,274,286 1,303,403 248,164 385,575 669,663 2,515,21212,355,633 7,751,273 1,059,152 853,875 762,574 801,385

12,702,443 7,906,829 1,060,174 869,059 752,986 843,956 4,380,652 1,349,985 260,438 397,585 691,961 2,614,224 787,4421,067,571 416,256 497,594 164,505 468,295 43,961

420,681 544,861 144,562 484,144 39,54412,722,449 7,954,241 1,101,670 871,658 745,341 865,645 4,369,925 1,279,398 261,534 814,154

13,020,750 8,226,514 1,132,145 949,884 770,991 917,483 4,456,008 1,221,409 250,917 373,725 596,766 2,722,913 1,107,763 425,720 567,879 140,684 480,865 41,136 808,776

396,800 621,063 2,635,111 1,040,862


